Termine
1. Halbjahr 2024

Auktionen
Ausstellungen
Schatzungstage

KOLLER

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII



AUKTIONSTERMINE

MARZ 2024

Blcher & Autographen

Maobel, Skulpturen, Silber, Porzellan, Teppiche
Gemalde Alter Meister

Gemalde des 19. Jahrhunderts
Zeichnungen Alter Meister

Alte Graphik

Porzellan (ibid online)

Mobel & Varia (ibid online)

Schmuck (ibid online)

Alte Graphik & Zeichnungen (ibid online)
Gemalde Alter Meister &

des 19. Jhs. (ibid online)

Blcher & Autographen (ibid online)

MAI 2024

Wein und Spirituosen (ibid online)

20.03.
21.03.
22.03.
22.03.
22.03.
22.03.

12-26.03.
12-26.03.
12-26.03.
12-27.03.

12-27.03.
12-27.03.

30.04-15.05.

Einlieferungen nehmen wir bis ca. 8 Wochen vor

Auktionstermin entgegen.*

*Die Termine des Einlieferungsschlusses konnen je nach Standort und Abteilung
variieren. Bitte wenden Sie sich fur néhere Angaben an lhren Reprasentanten oder

direkt an die Abteilung.



AUKTIONSTERMINE

JUNI 2024

Out of this World

Asiatica

Schmuck

Armband- und Taschenuhren
PostWar & Contemporary
Grafik & Multiples

Schweizer Kunst

Impressionismus & Moderne

Asiatica (ibid online)

Mobel & Varia (ibid online)

Art Nouveau & Art Déco (ibid online)
Design (ibid online)

Silber (ibid online)

Gemalde & Grafik des

20.& 21. Jhs. (ibid online)

Schweizer Kunst (ibid online)
Fashion & Vintage (ibid online)

17.06.
18.06.
19.06.
19.06.
20.06.
20.06.
21.06.
21.06.

05-19.06.
11-25.06.
11-25.06.
11-25.06.
11-25.06.

11-26.06.
11-26.06.
11-26.06.

Einlieferungen nehmen wir bis ca. 8 Wochen vor

Auktionstermin entgegen.*

*Die Termine des Einlieferungsschlusses konnen je nach Standort und Abteilung
variieren. Bitte wenden Sie sich fur néhere Angaben an lhren Reprasentanten oder

direkt an die Abteilung.



HIGHLIGHTS-AUSSTELLUNGEN

FEBRUAR/MARZ 2024

Gemalde Alter Meister & des 19. Jahrhunderts

Mobel, Porzellan & Silber, Schmuck & Juwelen

Minchen
Vilshofener Str. 8 / Ecke Mauerkircherstr. 27—-28.02.

Genf
Rue de 'Athénée 2 06-08.03.

MAI 2024

Moderne, Zeitgendssische & Schweizer Kunst
Schmuck & Armbanduhren

Genf
Hotel Beau-Rivage, Quai du Mont-Blanc 13 10-12.05.

Minchen
Vilshofener Str. 8 / Ecke Mauerkircherstr. 16-17.05.

Paris
Galerie Andres Thalmann Paris
70, Rue du Faubourg Saint-Honoré 30.05~01.06.

Vorbesichtigungstermine in Zurich entnehmen Sie bitte
unserer Webseite: www.kollerauktionen.com



SCHATZUNGSTAGE 2024

POSTWAR &
CONTEMPORARY /

GRAFIK & MULTIPLES

IMPRESSIONISMUS &

MODERNE

Genf/Westschweiz  30-31.01

Basel

Bern

Liechtenstein/St. Gallen
Tessin 20—
Dusseldorf/

Rheinland 05~
Munchen 13=
Stuttgart 13-
Frankfurt 13=
Salzburg 15=
Sion/Wallis

Kontakt:

Clarisse Doge
+41 44 445 63 20
doge@kollerauktionen.ch

13.02.
14.02.
16.02.

21.02.

06.03.
15.03.
15.03.
15.03.
15.03.
19.03.

Oder kontaktieren Sie eine

unserer Reprasentanzen.

Individuelle Besuchstermine - in der Schweiz und im

Genf/Westschweiz  30-31.01

Basel
Bern

Liechtenstein/St. Gallen

Tessin 20—
Dusseldorf/

Rheinland 05~
Muinchen 13~
Stuttgart 13-
Frankfurt 13=
Salzburg 13=
Sion/Wallis

Kontakt:

Jara Koller

+4144 4456308

13.02.
14.02.
16.02.
21.02.

06.03.
15.03.
15.03.
15.03.
15.03.
19.03.

jara.koller@kollerauktionen.ch

Ausland - kénnen auch ausserhalb der hier publizierten
Tage jederzeit vereinbart werden.



SCHATZUNGSTAGE 2024

GEMALDE ALTER MEISTER &
DES 19. JAHRHUNDERTS SCHWEIZER KUNST

Minchen 10-11.04. Bern 04.03.
Salzburg 10-11.04. Basel 05.03.
Stuttgart 12.04. Genf/Westschweiz 06.03.
Dusseldorf/ Tessin 07.03.
RAEialErie 05-04.06. Liechtenstein/St. Gallen 08.03.
Frankfurt 03-04.06.

Belgien/

Niederlande 12-13.06.

Kontakt: Kontakt:

Karoline Weser Laura Koller

+4144 44563 35

weser@kollerauktionen.ch

Oder kontaktieren Sie eine
unserer Reprasentanzen.

+41 44 4456351
lkoller@kollerauktionen.ch

Individuelle Besuchstermine - in der Schweiz und im
Ausland - kénnen auch ausserhalb der hier publizierten
Tage jederzeit vereinbart werden.



SCHATZUNGSTAGE 2024

ARMBAND- &

TASCHENUHREN SCHMUCK

Bern 15.01. Tessin 02.02.

Liechtenstein/St. Gallen 18.01. Munchen 08-09.02.

Basel 23.01. Frankfurt 16.02.

Luzern 25.01. Hamburg 22.02.

Tessin 02.02. Genf 10-12.05.

Minchen 08-09.02.

Frankfurt 16.02. ASIATICA

Hamburg 22.02.

Montreux 05.04. Genf/Westschweiz 06-07.02.

Genf 10~12.05. Dusseldorf 19.02.
Munchen 20.02.
Salzburg 21.02.

Kontakt: Kontakt:

Uwe Vischer
+41 44 44563 59
vischer@kollerauktionen.ch

Oder kontaktieren Sie eine
unserer Reprasentanzen.

Reto Schmidlin (Schmuck)
+41 44 44563 60
schmidlin@kollerauktionen.ch

Regi Preiswerk (Asiatica)
+4144 4456313
preiswerk@kollerauktionen.ch

Individuelle Besuchstermine - in der Schweiz und im
Ausland - kénnen auch ausserhalb der hier publizierten
Tage jederzeit vereinbart werden.



Zirich

Hardturmstrasse 102

8031 Zurich

Schweiz

+41 444456363
office@kollerauktionen.com

Minchen

Fiona Seidler

Vilshofener Str. 8 /

Ecke Mauerkircherstr.

81679 MUnchen

Deutschland

+49 89 22 802 766
muenchen@kollerauktionen.com

Italien

Lapo Bacarelli

Via deiFossi 15

50123 Florenz

[talien

+39 366994 1836
italia@kollerauktionen.com

Mochten Sie einliefern?

Genf

Rue de Athénée 2

1205 Genf

Schweiz

+41223110385
geneva@kollerauktionen.com

Dusseldorf

Ulrike Gruben

Citadellstrasse 4

40213 Dusseldorf

Deutschland

+492113014 3638
duesseldorf@kollerauktionen.com

Beijing

Jing L

Chedaogou 10# 6/4-307
Haidian Qu, 100089 Beijing
China

+86 1352039 8057
beijing@kollerauktionen.com

Wir beraten Sie gerne!

KOLLER

INTERNATIONAL AUCTIONS | SWISS MADE



