Termine 1. Halbjahr 2024

Auktionen Ausstellungen Schätzungstage



AUKTIONSTERMINE

MÄRZ 2024	
Bücher & Autographen	20.03.
Möbel, Skulpturen, Silber, Porzellan, Teppiche	21.03.
Gemälde Alter Meister	22.03.
Gemälde des 19. Jahrhunderts	22.03.
Zeichnungen Alter Meister	22.03.
Alte Graphik	22.03.
Porzellan (ibid online)	1226.03.
Möbel & Varia (ibid online)	1226.03.
Schmuck (ibid online)	1226.03.
Alte Graphik & Zeichnungen (ibid online)	1227.03.
Gemälde Alter Meister &	
des 19. Jhs. (ibid online)	1227.03.
Bücher & Autographen (ibid online)	1227.03.

MAI 2024

Wein und Spirituosen (ibid online)	30.04.–15.05.
------------------------------------	---------------

Einlieferungen nehmen wir bis ca. 8 Wochen vor Auktionstermin entgegen.*

^{*}Die Termine des Einlieferungsschlusses können je nach Standort und Abteilung variieren. Bitte wenden Sie sich für nähere Angaben an Ihren Repräsentanten oder direkt an die Abteilung.

AUKTIONSTERMINE

JUNI 2024	
Out of this World	17.06.
Asiatica	18.06.
Schmuck	19.06.
Armband- und Taschenuhren	19.06.
PostWar & Contemporary	20.06.
Grafik & Multiples	20.06.
Schweizer Kunst	21.06.
Impressionismus & Moderne	21.06.
Asiatica (ibid online)	05.–19.06.
Möbel & Varia (ibid online)	1125.06.
Art Nouveau & Art Déco (ibid online)	11.–25.06.
Design (ibid online)	11.–25.06.
Silber (ibid online)	1125.06.
Gemälde & Grafik des	
20. & 21. Jhs. (ibid online)	11.–26.06.
Schweizer Kunst (ibid online)	11.–26.06.
Fashion & Vintage (ibid online)	1126.06.

Einlieferungen nehmen wir bis ca. 8 Wochen vor Auktionstermin entgegen.*

^{*}Die Termine des Einlieferungsschlusses können je nach Standort und Abteilung variieren. Bitte wenden Sie sich für nähere Angaben an Ihren Repräsentanten oder direkt an die Abteilung.

HIGHLIGHTS-AUSSTELLUNGEN

FEBRUAR/MÄRZ 2024

Gemälde Alter Meister & des 19. Jahrhunderts Möbel, Porzellan & Silber, Schmuck & Juwelen

München

Vilshofener Str. 8 / Ecke Mauerkircherstr. 27.–28.02.

Genf

Rue de l'Athénée 2 06.-08.03.

MAI 2024

Moderne, Zeitgenössische & Schweizer Kunst Schmuck & Armbanduhren

Genf

Hotel Beau-Rivage, Quai du Mont-Blanc 13 10.–12.05.

München

Vilshofener Str. 8 / Ecke Mauerkircherstr. 16.–17.05.

Paris

Galerie Andres Thalmann Paris

70, Rue du Faubourg Saint-Honoré 30.05.–01.06.

Vorbesichtigungstermine in Zürich entnehmen Sie bitte unserer Webseite: www.kollerauktionen.com

SCHÄTZUNGSTAGE 2024

POSTWAR & CONTEMPORARY / GRAFIK & MULTIPLES

IMPRESSIONISMUS & MODERNE

Genf/Westschweiz	3031.01	Genf/Westschweiz	3031.01
Basel	13.02.	Basel	13.02.
Bern	14.02.	Bern	14.02.
Liechtenstein/St. Ga	llen 16.02.	Liechtenstein/St. Ga	ıllen 16.02.
Tessin	20.–21.02.	Tessin	20.–21.02.
Düsseldorf/		Düsseldorf/	
Rheinland	0506.03.	Rheinland	0506.03.
München	1315.03.	München	1315.03.
Stuttgart	1315.03.	Stuttgart	1315.03.
Frankfurt	1315.03.	Frankfurt	1315.03.
Salzburg	1315.03.	Salzburg	1315.03.
Sion/Wallis	19.03.	Sion/Wallis	19.03.

Kontakt:

Clarisse Doge +41 44 445 63 20

doge@kollerauktionen.ch

Oder kontaktieren Sie eine unserer Repräsentanzen.

Kontakt:

Jara Koller

+41 44 445 63 08

jara.koller@kollerauktionen.ch

Individuelle Besuchstermine - in der Schweiz und im Ausland - können auch ausserhalb der hier publizierten Tage jederzeit vereinbart werden.

SCHÄTZUNGSTAGE 2024

GEMÄLDE ALTER MEISTER & DES 19. JAHRHUNDERTS

SCHWEIZER KUNST

München	1011.04.	Bern	04.03.
Salzburg	1011.04.	Basel	05.03.
Stuttgart	12.04.	Genf/Westschweiz	06.03.
Düsseldorf/		Tessin	07.03.
Rheinland	03.–04.06.	Liechtenstein/St. Gallen	08.03.
Frankfurt	03.–04.06.		
Belgien/			
Niederlande	12.–13.06.		

Kontakt:

Karoline Weser +41 44 445 63 35 weser@kollerauktionen.ch

Oder kontaktieren Sie eine unserer Repräsentanzen.

Kontakt:

Laura Koller +41 44 445 63 51 |koller@kollerauktionen.ch

Individuelle Besuchstermine - in der Schweiz und im Ausland - können auch ausserhalb der hier publizierten Tage jederzeit vereinbart werden.

SCHÄTZUNGSTAGE 2024

ARMBAND- &
TASCHENUHREN

SCHMUCK

Bern	15.01.	Tessin	02.02.
Liechtenstein/St. Gal	len 18.01.	München	0809.02.
Basel	23.01.	Frankfurt	16.02.
Luzern	25.01.	Hamburg	22.02.
Tessin	02.02.	Genf	1012.05.
München	0809.02.		
Frankfurt	16.02.	ASIATICA	
Hamburg	22.02.		
Montreux	05.04.	Genf/Westschweiz	0607.02.
Genf	1012.05.	Düsseldorf	19.02.
		München	20.02.
		Salzburg	21.02.

Kontakt:

Uwe Vischer +41 44 445 63 59 vischer@kollerauktionen.ch

Oder kontaktieren Sie eine unserer Repräsentanzen.

Kontakt:

Reto Schmidlin (Schmuck) +41 44 445 63 60 schmidlin@kollerauktionen.ch

Regi Preiswerk (Asiatica) +41 44 445 63 13 preiswerk@kollerauktionen.ch

Individuelle Besuchstermine - in der Schweiz und im Ausland - können auch ausserhalb der hier publizierten Tage jederzeit vereinbart werden.

Zürich

Hardturmstrasse 102 8031 Zürich Schweiz +41 44 445 63 63 office@kollerauktionen.com

Genf

Rue de l'Athénée 2 1205 Genf Schweiz +41 22 311 03 85 geneva@kollerauktionen.com

München

Fiona Seidler
Vilshofener Str. 8 /
Ecke Mauerkircherstr.
81679 München
Deutschland
+49 89 22 802 766
muenchen@kollerauktionen.com

Düsseldorf

Ulrike Gruben Citadellstrasse 4 40213 Düsseldorf Deutschland +49 211 30 14 36 38 duesseldorf@kollerauktionen.com

Italien

Lapo Bacarelli Via dei Fossi 15 50123 Florenz Italien +39 366 994 1836 italia@kollerauktionen.com

Beijing

Jing Li Chedaogou 10# 6/4-307 Haidian Qu, 100089 Beijing China +86 135 2039 8057 beijing@kollerauktionen.com

Möchten Sie einliefern?

Wir beraten Sie gerne!



